tlot,R tlRZflRE
A CÂSA DO POVO

CNPJ: 04.244.394/0001 -84

DECRETO LEGTST.ATTVO N" 65 DE 05 DE I.ÍARÇO DE 2024
Àutoria: Mêsa Diretora

CAMARA MUNIcIPAL DE

Pú{ordonrdata ürplr
cnolocalôcctmr

@

disposições em contrár1o.

"otspõn soBrlg xouoz,oeaçÃo DAs
CONTAS ATTUATS DE GOVERjNO DO PODER
EXECIJTZVO MT'NÍCTPAL DE NOUA
NezaxÉ - Ltr r;EEEREIS:TE Ao
EXERCTCÍO IIÍNINCZÍRO 2022', .

,-<{au

Eaço saber qu.e a Câaara Municipal aProvou e e7e
prowuLgou o seguinte Decreto Legislatívo.

Àrt. 10 - Fica homologada a lfPROvÀÇÃO das Contas Anuais
de Governo do Poder Executivo Municipal de Nova Nazaré
MT, referente ao Exercício Einanceiro de 2022, na gestão do

Prefeito Municipal Sr. João Teodoro Filho.

Àrt. 2o

publicação.

Pl-enário
março de

Este Decreto entra em vigor na data de sua

Àrt. 3o Revogam-se as

Domingos Pereira Salgado aos 05 dias do mês de

2024.

Luis I'el lves de Carvafho Celestino de Souzafpe
Pre dente Vice-Presidente

shi Kami-guchi Jovane osa Alves
etárioI" Secretário 2

Vido
A MESA DA CATIA3JA MTTNÍ,CÍPAL DE NOUA NAZARTÚ - I.TT,

Elson H ide

Rua Frei Arthur Agustine' s/no - Centro - Nova NazaÉ - MT - Cep: 78638{00

Fone: +55 66 3467-1152 - e-mail: camara-cmnn@hotÍnail'com

6 de Matço de 2024 . Jornal Oíicial Eletrôn;co dos [runicípios do Estado de Mato Grosso ' ANO XIX I N" 4-436

DECLARAÇÁO DE NÃO ACÚI.íULO DE CARGOS

Eu, (nome), (nacionalidade), iestado civil), (píoÍissão), inscrito no CPF sob

o no (informar) e no RG nô (informar). declaro para os devidos Íins que, na

presente data não exerço outro cargo público.

Sendo o que havia a declarâr ê por seí a êxprêssão da verdade, firmo a

presente declaraçã0.

(localidade). (dia) de (mês) de (ano).

Elson Hideyoshi Kamiquchi
1o Sêcrelário

Jovane BaÍbosa Alves
2'Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL OE NOVA OLiMPIA

(nomê complelo)

Assinatura

LtcrraçÀo
EXTRATO DO QUARTO TERMO DE APOSTILAMENTO No 001/2021U

PMNO

PREFEITO i/lUNICIPAL

GUSTAVO DA SILVA FERREIRA

, PROCESSO ADMINISTRÂTIVO N' 044/2024lPMNO, REFERENTE IO
TERMO DE PARCERIA N" OOí/2023/PMI{O, CONCURSO DE PROJE-

TOS N" 00í-2022/PMNO, PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 24012022t

PMNO.QUE ENTRE Sl CELEBRAI\4 A PREFEITURA l\ilUNlClPAL DE NO-

VA OLiIVIPIA-IVT, E A EMPRESA ORGANIZAÇÁO DA SOCIEDADE CI-

VIL INSTITUTO TUPÃ, (ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL DE IN-

TERESSE PÚBLICO), doravante denominada OSCIP, pessoa jurídica dê

direito privado, sem fins lucralivos, inscrita no CNPJ/lVlF sob o n'.21.103.

364/0001-77.OBJEÍO: FORMAÇÃO DE VíNCULO DE COOPERAqÃO,

VISANDO O FOMENTO E REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES DE INTERES-

SE PÚBLICO NO DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS VINCULAOOS

NA ÁREA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLíM-

PIA/MT.Fundamenlado noaftiqo 65, parágraÍo 8', da Lei Federal no. 8.666/

93. MOTIVO lnclusão de fonte e dotaçào vinculando-se ao processo, Con-

forme necessidade para liquidaÇão dos servíços prestado§ pela contrata-

da, destinada a Atenção Básica de alta e média complexidade. Conforme

rubÍica abaixo:

06.060.0.2. í 0.30 í .001 9.2í 30.3.3.90.3 9.00-00.1 6000000600

Nova Olímpia-N/T, 05 de fiatço de 2024.

JOSÉ ELPIOIO DE MORAES CAVALCANTE

PREFEITURA iIUNICIPAL OE NOVA NAZARÉ

CA ARA
DECRETO LEGISLA'IIVO N" 65 DE 05 DE ÍIIARçO DE 2024

Autoda: Mêsa DiÍetoía

"DISPOE SOBRE HOMOLOGAçÀO DAS COÍVTAS ANUAIS DÊ GO.

VERNO DO PODER EXECU|IVO MIJNICIPAL DE NOVA NAZARÉ - MT

REFERENTE AO EXERCICIO FINANCEIRO 2022".

A MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA NAARÉ - MT.

Faço saber que a Câman Municipal aprovou e ele protullgou o se-
guínte Dec, eto Legislativo.

Art. 1o - Fica homologada a APRoVAÇÁO das contas Anuais de Govelno

do Poder Execuiivo Municipal de Nova Nâzaré - IvlT, refêÍente ao Exercí-

cio Financêiro de 2022, na geslão do PreÍeito Municipal Sr. João Teodoro

Filho.

Art. 2" - Este Decrelo entra em vigor na data de sua publicação

AÍt. 3" - Revogam-se âs disposiçõês em contrário. OAB:24323

Plênário Domingos PêÍeira Salgâdo aos 05 diâs do mês de mâíço de 2024 ASSeSSOn IUAtOtCO

Luis Felipe Alves de Carvalho
Presidente

Genecv Celestino de Souza
Vice-Piesdente

LrctrAÇÃo
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO

, SENDO ESTE OE REEQUtLtBRIO ECONOMICO FINANCEIRO No 018/202,UPMNO, PROCESSO ADiTINISTRÁTIVO N" 0í9/2023/PMNO, REF: A

ATA DE REGtsrRo DE pREÇos N'iz0o0o8r2o23, pREGÃo ELETRoNtco N" oo8/2023/PMNo. coNTRAÍaNTE: o [ruNlcíPlo DE NovA oLÍM-

PIA- I\,'IT CNPJ, SOb N, 03.238,920/0001-30, CONTRATADA:PAULO EDUARDO BERNARDO LIRA LTOA, iNSCTitA NO CNPJ SOb O N" 46'936'628/

ooo.t-02. oBJETo: REG|sTRo DE pREçoS paRA FuruRÂ E EvENTUAL aoulstÇao DE GENERos aLlMÉNTlclos NÃo PEREclvEls DEs-

TINADOS A MERENDA ESCOLAR E AO USO DOS PREOIOS PUBLICOS PARA O ATENDIMENTO AOS iTUNICIPES DE NOVA OLIUPIA'/MT'

FUNDAMENTADO A(. 65, lnciso ll letra "D" da Lei 8666/93. itOTlVO: Pedido solicitado pela empresa e com base /1o aumento da matériâ prima dos

prodútos licilados tivêram um aumento de valor que consêquentemênte aumêntou oS prêços- Conforme pesquisa de pÍeça e comprovação de acotdo

cam as notas fiscais aprêserladas de valor praticado atualmente- os estudos e cálculos apontaram um Reequitíbria Financeiro geral positivo, devendo

sêr âcrêscldo ao§ iler,§ do valot totat dos itens' confonle labela abaixo-

IÍEM DEscC@ VALOR UN ITARIO REAJU sTADO soLtc IDADO

R$
83,386,350kUN R$

78,40SUJIDADES, PA
M SACO PLASTI

NTO DE
NADO E

R Ol\rlCT coT Po
RAS
CO0 1 5

R$
20 80UN

R$
16, 00021

ACOND
AUSEN
E SUJID

NATU,

S,
D

TON SERAIT DDOoDAD EXREF NADU DOtcoT DE KGtúEc o oNADSAL
RAI SSODE D SAIo ECDE oL ETORN oIV 954/o96oC N[,1 MoRo tcAsGANEAD S M REZASUIAc

R$
11,9517,734/aUN 15

R$
10

TOXICASUBSTANC, FUNGOS EOVOS
ACON

oT ED ZIANUJ DASEDN4 o NN NBRA ocHA,DE
ICD

tA.ZcoIADA DUt!1À,1E RO PRtVE t\,4tl LAGBAo
9,00% R

8
$
72UN RS

8.00073
FEIJAO, PRET
DADE I\IAXI[,14 [/í 1 KG

RDE
EDAD

U Í\rlTEoo t\,1c
E ESARoE

DENCO TsTt U oDPO NTI
RES t!4E

ô,
D

Et\,4NADO
5
cE NACO DS

R§
19,fUN RS

176.00
1 ê8PLtsB:IRÀô8?ãM 8ô

diariomunicipal.orglmt/amm' u,/ww.amm org.br 313 Assinado Digitalrnenie